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G a z e t a  N o w s k a
Cena 25 grotsy*

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 85 groszy. 
— „Gazeta Nowska” wychodzi 1 razHygodniowo a 
a mianowicie w sobotę. — Drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna z góry.Ogłoszenia płatne natychm. 
ZJa redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe.
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„Kto chce mieć zapewnioną egzystencję na 
dzień jutrzejszy, niech kupuje tylko wyroby kra
jowego przemysłu”.

K O M U N I K A T
ZWIĄZKU OBRONy PRZEMYSŁU POLSKIEGO. 

W OBRONIE WŁASNYCH INTERESÓW.
Nadzwyczaj trudne koleje przechodzi nasze 

życie gospodarcze. Nie uszło zapewne uwagi nikogo, 
zê  zło leży głównie w obojętności społeczeństwa, 
z jaką ono odnosiło się do zagadnień krajowej wy
twórczości. To zło naprawić póki czas, jest celem 
podpisanego Związku, do którego przystąpiło juz 
dziś 24 związków gospodarczych i społecznych. 
Silna propaganda za zwiększeniem i ulepszeniem 
produkcji krajowej, a wyparciem niepotrzebnych 
fabrykatów zagranicznych, wymaga połączenia sił 
całego narodu. Zapraszamy do przystąpienia wszyst
kie dalsze Związki i Towarzystwa zarobkowe, go
spodarcze, społeczne i kulturalne. Zapraszamy 
wszystkich przemysłowców i fabrykantów polskich, 
aby oni w interesie swych pracowników i własnym 
pomogli nam do szybkiego osiągnięcia celów.

ZWIĄZEK OBRONY PRZEMYSŁU POLSKIEGO 
Poznań, Al. Marcinkowskiego 7.

Anglja w matni chińskiej.
„Za wszystkie, d o tt7;wo ciosy, sadawans 

polityce sowieckiej priez Foreign-Office od 
ciasów Locarno, odpłaci Moskwa sowicie w 
Ohinaoh“, utrzymywał z całą stanowczością 
przez paru miesiącami jsden z wybitnych par
lamentarzystów francuskich, będący, nie bacząc 
na lewicowe przekonania, zdeklarowanym 
przeoiwnikiem teraźniejszej Rosji. Przepowied
nia ta o tyle zdaje się być trafną, że wybit
nie ’antyangielski charakter doniosłych wy
darzeń chińskich, mogących ciężko zaważyć 
na dalszych losach Imperjum Brytyjskiego, 
zwłaszcsa w Azji, niewątpliwie przypisać na
leży w pierwszej mierze planowej działalności 
bolssewiekich dyplomatów i wojskowych. Oezy- 
wiśoie w tak skomplikowaćem zagadnieniu 
światowem niepoślednią rolę odgrywa szereg 
innych jesicze czynników.

Prsedewszystkiem więc podłoże czysto 
lokalne: oddawna już zakorzeniona w duszach 
patryjotów chińskich nienawiść do Anglji za 
przemocą narzuconą narodowi straszną tru 
ciznę, za przegraną wojnę, noszącą w historji 
znamienną nazwę „Wojny Opiumowej“. Przy
sługujące dotychczas licznym mocarstwom 
przywileje „kapitulacyjne“ stanowią, w pojęciu 
narodewo uświadomionych warstw ludności, 
upakarzająoy anachronizm, którego usunięcia 
Kanton, zachęcony pouMającym przykładem 
Angory, bezwzględnie się domaga, a czemu 
Zachód, ze względu na związane z tem ko
rzyści ekonomiczne, zasadniczo się sprzeciwia. 
Wojna 1914 roku, sprowadzając głębokie 
zmiany w międzynarodowej sytuacji, wywołała 
zupełny przewrót w metodaeh akcji politycz
nej, dosyć ściśle uprzednio przestrzeganych 
w stosunku do pewnej kategorji egzotycznyeh 
państw, w tej liczbie i do Chin. Solidarność, 
z jaką europejskie rządy tłumiły kiedyś manu 
militari wszelkie czynne przejawy zbrojnego 
ruchu emancypacyjnego, w rodzaju słynnej 
insurekcji bokserskiej, jest w obecnych wa
runkach nie do pomyślenia. Zdają sobie do
skonale sprawę z tego pomyślnego dla siebie 
stanu rzeczy kierownioy odrodiouiowej partji 
„Kuo-Min-Tang“, bardzo uważnie śledzący 
przebieg licznych „kombinacji dyplomatycz
nych“, chronicznie przeciwstawiających jedne 
mocarstwa — drugim. Posiadała wprawdzie 
Anglja do niedawna potężnego i wiernego 
sprzymierzeńca na Dalekim Wschodzie — Ja-

ponję, stosunki jednak z nią i tak już, pod 
presją Australijskich Deminjów, rozluźnione, 
oziębiły się ostatnio jeszcze więcej na skutek 
wybudowania w pobliskim Singapurze wielkiej 
bazy militarno-morskiej. Dlatego też nie może 
być mowy o zbiorowem poparciu postulatów, 
wymienionych w najnowszem memorandum 
londyńskiem — zgodę nań wyraziły ty lk o ..  . 
Belgja i Włochy, przyczem te ostatnie uza
leżniły nawet swój placet od stanowiska po
zostałych kontrahentów Waszyngtońskiej umo
wy. Pozornie, żadne różnice w ocenie sytu
acji nie istnieją: widmo iółto-czerwonego nie
bezpieczeństwa, perspektywa jednolitego fron
tu panazjatycko-bolszewickiego grożą fatalnemi 
wprost następstwami całemu światu cywilizo
wanemu. Faktycznie zaś, przypuszczają ame
rykańscy, japońscy i europejscy mężowie stanu, 
że, przy zachowaniu niezbędnych ostróżności 
taktyczno-politycznych, wszystkie gromy z tej 
wielkiej chmury spadną wyłącznie na Anglję.

W przekonaniu tem umacnia ich, przy
znać należy, zachowanie się nietylko Kantonu, 
ale i Moskwy. Londyn stoi wobec nader skom
plikowanego dylematu: ustępliwa kompromi-
sowość, czy system żelaznej pięści? Chwioił 
się pierwszego sposobu świeżo przybyły do 
Chin ambasador, sir Miles Lampson, lecz 
z wręcz ujemnym wynikiem, jak o tem świad
czy bardzo ostry tekst ultimatum ogłoszonego 
przez Kantońskie władze już po przeprowa
dzonych z nim pertraktacjach wstępnych. 
Usiłuje Foreign-Office zapobiec przeobrażeniu 
się konfliktu w ciężką o nieobliczalnych kon
sekwencjach wojnę, wiedzie w tym celu po
ufne rozmowy z leaderami mniej agresywnie 
usposobionej prawicy Kuo-Ming-Tang‘u, po
dając bardzo przystępne warunki porozumienia. 
Nie napróżno jednak postawiły Sowiety tyle 
miljonów czerwońców na rewolucyjną kartę 
chińską: komunistyczni ateusze urządzili apo- 
•logiczną wystawę buddyzmu, oficjalna prasa 
wykazuje bliskie pokrewieństwo ideowe po
między Konfucjuszem, a Leninem, na między
narodowym uniwersytecie wschodnim gloryfi
kowany jest przez moskiewskich „profesorów“ 
najskrajniejszy ksenofobizm nacjonalistyczny. 
Nie po to są bolszewicy stałemy doradcami 
dyplomatycznemi chińskich mężów stanu, za
opatrują tak hojuie armję kautońską w broń 
i amunicję, delegują generała Borodin‘a z 
wielkim sztabem instruktorów wojskowych, 
wygłaszają płomienne mowy na publicznych 
mityngach w obronie haseł patryjotyoznych. 
Z niezmordowaną energią dolewają oliwy do 
ognia, pracując nad wybuchem tak pożąda
nego dla ich polityki pożaru azjatyckiego.

Niedaleka przyszłość pokaże, jakim jest 
morał tej wałki angielskiego lwa z rosyjskim 
niedźwiedziem w chińskiej puszezy.

Z. K.

Polityka kolonjalna 
francuska.

Pewien liberalizm leżał zawsze w trady
cjach polityki kolonjalnej francuskiej a wielkie 
obozy polityczne francuskie, a więc lewica 
i prawica, różniły się raczej co do tempa w 
udzielaniu praw kolorowym mieszkańcom ko- 
lonji. W przeciwstawieniu do Auglosasów, tak 
brytyjskich jak amerykańskich, Francuzi 
wolni są od przesądów rasowych i stosunek 
swój do mieszkańców kolonji traktują wyłącznie 
ze stanowiska politycznego i ekonomicznego. 
Franoja, w przbciwstawieniu do Auglji, rzą
dzona jest centralistycznie, a konieczność za-

pewnienia dominującej roli słabo rozmnaża
jącemu się narodowi francuskiemu w olbrzy
mich posiadłościach zamorskich, każe czekać 
z udzielaniem praw i uobywatelaniem koloro
wych poddanych na wzrost ioh kultury, pro
cesu asymilacji i przywiązania do Francji.

Pełnemi prawami obywatelskiemi cieszą 
się oddawna ezarni mieszkańcy Kwadelupy 
i Martyniki. Do parlamentu francuskiego wy
syłają czarnych posłów, którzy tam niejedno
krotnie odgrywają wybitną rolę. Poseł Candace 
był przez pewien czas przewodniczącym grupy 
socjalistycznych republikanów, a poseł Djagne 
stoi na czele komisji kolonjalnej parlamentu 
i jest — rzecz ciekawa — prezesem grupy 
masońskiej w parlamencie. Gwałtowność tem
peramentów sprawia, że walki wyborcze na 
tych dalekich wyspach są nieraz krwawe 
i toczą się przy akompanjamencie strzałów 
i bomb.

Jak wiadomo, kartel lewicy w kwestjaoh 
finansowyoh a częśeiowo i politycznych zre
zygnować musiał na razie z przeprowadzenia 
swego programu. Utrzymał się na terenie po
lityki zagranicznej oraz kolonjalnej. Rzeozą 
jest znamienną, że zarządcami największyoh 
kolonji są politycy zdecydowanie lewioowi, 
przeciwnicy rządów wojskowych, zwolennicy 
nadawania praw mieszkańcom kolonji w szer
szym zakresie i w szybszem tempie.

Tak więc rezydentem francuskim na ob
szar protektoratu francuskiego w Maroku zo
stał po marszałku Liautey, k tóry . miał wielkie 
zasługi no polu nietylko pacyfikacji i organi
zacji tych obszarów, ale i ochrony zabytków 
i właśeiwośoi kulturalnych, senator radykalny 
Teodor Steag. Bardziej wyrozumiałej polityce 
francuskiej należy przypisać, że Abd-el-Krim 
wolał oddać się w niewolę oddziałom fran 
cuskim a nie hiszpańskim.

W sąsiadującym z Marokiem Algierze, który 
już jest właściwą kolonją, stanowisko gubernatora 
zajmuje poseł republikańsko-socjalistyczny Violette 
a przy jego poparciu członkowie Ligi Obrony Praw 
Człowieka kontrolują działalność władz administra- 
cyjnych i przyjmują zażalenia krajowców,

W Indochinach francuskich, w których znacz
na część ludności stoi wysoko pod względem kul
tury i boleśnie odczuwała brak praw obywatelskich, 
co niejednokrotnie wywoływało zamieszki, guber
natorem od roku jest poseł socjalistyczny Aleksan
der Varenne. Programem jego jest stopniowe 
udzielanie praw obywatelskich krajowcom i obsa
dzanie nimi stanowisk w administracji miejscowej. 
Reformy przeprowadzane w tym kierunku wywoła
ły pewne niezadowolenie wśród miejscowej kolonji 
francuskiej i reprezentujących ją posłów ¡nacjonali
stycznych, lecz przyczyniły się w wysokm stopniu 
do pacyfikacji miejscowej żółtej ludności, co ma 
wielkie znaczenie ze względu na sąsiedztwo nie
spokojnych Chin.

Jak  z bajki.
W londyńskiej dzielnicy Piccadilly, w Devonhire 

House, wykańczany jest obecnie rozległy apartament, 
zupełnie przypominający zaczarowany pałac z bajki. 
Znany angielski architekt, Oliver Hill, otrzymawszy 
polecenie od właściciela apartamentu stworzenia 
czegoś nadzwyczajnego, absolutnie bez liczenia się 
z kosztami, wywiązał się znakomicie z zadania. 
Ściany, podłoga i sufit wielkiej jadalni są całkowicie 
z kararyjskiego marmuru koloru złota. Stół i kredens 
z ciemno-zielonego marmuru afrykańskiego. Dokoła 
sali jadalnej stoją cztery olbrzymie lampy z czerwo
nego i złotego onyxu, a kule elektryczne umieszczone 
są w złocistych czarach onyxowych, dając prze
dziwnie ciepłe światło, łudząco podobne do słonecz
nego. Poza lampami temi oświetlona jest sala żarów
kami,- świecącemi poprzez złocisty marmur sufitu. 
Ramy okienne są z ciemno-żółtego marmuru, ujętego 
w srebrne okucia, drzwi z masywnego czarnego 
dębu. Długi korytarz hallu ma zieloną marmurową 
posadzkę, a ściany z czarnej masy szklanej oprawnej 
w czarny i srebrno-szary dąb. Oświetla go sztuczne



światło dzienne płonące z sufitu. Jeden z Spokojów 
kąpielowych — jest ich pięć, przy ogólnej liczbie 
pokojów 25 — ma ściany z alabastru koloru poma
rańczowego i wpuszczoną wannę z jasno-żółtego 
marmuru. Jedna z sypialni jest w stylu weneckim 
ze sklepionemi pilastrami kryształowemi, cała w to
nach; lazurowym, , różowym i szarym. Inna znów. 
męska sypialnia, wykończona iest całkowicie z drze
wa cedrowego. Ściany bibljoteki wyłożone są do po
łowy wysokości żółtym marmurem, kominek z lapis 
azuli. Przepych barw przechodzi wszystko co istniało 
dotychczas nawet w słynnych z barwności pałacach 
wschodnich.

Średniowieczyzna w sercu 
Europy.

Ponura ceremonia, przypominająca grozą obrzędy 
średniowieczne, na które niema już, zdawałoby się 
miejsca w Europie współczesnej, odbyła się w tych 
dniach w czesko-słowackiem mieście, Munkacs, W 
miejscowej synagodze żydowskiej rozegrał się okrutny 
epilog zaciekłej walki, trwającej przez lata całe po
między wyznawcami rabina munkacskiego, Chaima 
Spiry, a stronnikami rabina z sąsiednego miasta B!oz, 
Nechema Rokacha. Przed paroma tygodniami otrzy
mali przedstawiciele na‘wybitnie:szych rodzin żydow
skich w obu tych miastach rozesłane im pocztą 
ulotki, z których wyczytali wiadomość o rzekomem 
ekskomunikowaniu rabina Spiry przez rabinaty lwow
ski, wiedeński i tarnopolski. Ulotki te nie były pod
pisane przez nikogo i autor, czy autorzy ich pozo
stali nieznani.

W odpowiedzi na to spotwarzenie swoiego du
chownego zwołał rabinat munkacski wszystkich miej
scowych żydów do świątyni. Z arki przymierza wy
jęto świętą księgę Tory; sędziowie przyoblekli się w 
śmiertelne koszule, chór zaintonował psalm Dawido
wy, poczem, przy akompaniamencie łkama i jęków 
wszystkich obecnych rzucona została na autorów 
ulotki uroczysta klątwa w słowach następujących: 

§ ,»Niechaj będą przeklęci w niebie i na ziemi, w od
mętach morskich i w powietrzu; niech nie zaznają 
spokoju w grobie, niech imiona ich zostaną wykreś
lone nazawsze z pamięci ludzkiej, a na głowy ich 
niech spadną wszystkie przekleństwa Tory",

Kodeks czecho-słowacki przewidu;e w podob
nych wypadkach rzucania klątw karę więzienną od 
sześciu miesięcy do trzech lat, niewątpliwie też ów 
akt średniowiecznego zabóbonu me pozostanie bez 
konsekwencji prawnych.

Rozmaitości.
TELEFON — GRAMOFON.

Dwaj inżynierowie szwedzcy, panowie Larson 
Yoguel, wynaleźli spec alny aparat te1efoniczny, któ
ry umożliwia przyjmowanie i utrwalanie domesień w 
czasie nieobecności abonenta. Dzięki umie ętniemu 
zastosowaniu zasad konstrukcji gramofonowej przy
rząd powtarza głośno i dosłowme całą zaregestrowa- 
ną na płycie treść. Pokaz, odbyty w obecności władz 
i przedstawicieli prasy sztokholmskiej, dał zdumie
wające wprost winiki, które wróżą wynalazkowi 
świętną przyszłość.

GWIAZDKA W KRAJU DOLARÓW.
Zwyczaj gwiazdkowych prezentów istnieje rów

nież i w Stanach Zjednoczonych, przyimu ąc w krai
nie dolarowych Krezusów ,,amerykańskie rozmiary”. 
Mister Ragner, nowojorski król towarów kolon a^ych, 
pragnąc wynagrodzić swojego syna za dobrą cenzurę 
szkolną, zaofiarował mu na Boże Narodzenie... teatr. 
Jest to obszerny gmach, obliczony na 300-u widzów, 
zaopatrzony w najnowsze urządzenia sceniczne, posia
dający własną trupę, orkiestrę symfoniczną, wykwa
lifikowanego reżysera etc. etc. Jakąż taki malec o- 
trzyma ,,gwiazdkę”, gdy dorośme?...

KONKURS MALOWANYCH NÓŻEK.
W Barcelonie otwiera się wkrótce wystawa... 

Malowanych nóg. Moda ta istmała przed kilku laty 
we Francji, zwłaszcza podczas letniego sezonu na 
plażach normandzkich. Obecnie kolej przyszła na 
piękne Hiszpanki, których zgrabne łydki zdobić bę
dą, miast ażurowych pończoszek, miniaturowe freski, 
odpowiednie do charakteru sukni. Ruchomy i żywy 
ten ,,Salon Malarski” organizują nie artyści, lecz wiel
cy krawcy hiszpańscy, którzy wyznaczyli nawet sze
reg kosztownych nagród za najestetyczniejsze deko
racje na naipiękniejszem... tle naturalnem.

fMŁODOCIANI PILOCI.
Nowojorskie Towarzystwo Zachęty Lotnictwa 

wyznaczyło nagrodę w kwocie 1.000 dolarów dla pi
lota bez różnicy płci lecz poniżej 18-u lat, który sa
modzielnie odbędzie na aeroplanie przestrzeń pomię
dzy Chicago, a Bostonem. Żadnych minimalnych o- 
graniczeń pod względem wieku niema, istnieje jedno 
tylko zastrzeżenie: osoby, pragnące wziąć udział w
tym konkursie, muszą posiadać dyplom pilota. Czy 
założono już w. Stanach Zjednoczonych Towarzyst
wo Opieki nad pasażerami, powierzającymi swoje 
życie pilotomniemowlętom?!...

Dot. badania mięsa i trychinoskopii.
Wobec coraz częściej powtarzających się wy

padków uchylenia się od zbadania mięsa podaję po

niżej komunikat Pana Wojewody z roku 1924 do 
wiadomości i ścisłego przestrzegania.

;"”!n K o m u n i k a t .
Stwierdzono, że na całym obszarze Wojew. Po

morskiego coraz więcej zachodzą wypadki, zniewala
jące władze do wkroczenia karnego wskutek niezgła- 
szania zwierząt rzeźnych do przepisanego badania 
po uboju, pomimo istniejących ustawowych przepi
sów w tym względzie z roku 1900 i nast.

Niezgłaszanie do badania mięsa, pochodzącego 
od dorżmętych chorych sztuk, może spowodować 
rozszerzenie się chorób zakaźnych u zwierząt domo
wych, w równej mierze od spożycia takiego mogą 
zachodzić różne choroby od zwierzęcia u ludzi a na
wet w razie ostatnim zdarzyły się wypadki śmierci. 
Dbając o rozwój hodowli zwierząt domowych a także
0 zdrowotność społeczeństwa zwracam uwagę rolni
ków, również wszystkich posiadaczy zwierząt, aby 
zaznajomili się z przepisami obowiązującemi w przed
miocie badania mięsa przez urzędowych badaczy, 
którzy w tym celu są wykwalifikowani i urzędowo 
ustanowieni. Przypominam, że winni niestosowania 
się do wydanych w tym celu przepisów zostaną po
ciągnięci do odpowiedzialności karnej. W interesie 
ogólnego dobra streszczam przepisy obowiązujące:

Oględzinom przed ubojowym i badania mięsa po 
uboju podlega przez przynależnego badacza mięsa 
obowiązkowo: a) w razie dobicia wskutek zagraża
jącej zwierzęciu śmierci, (badaniu po uboju).

1. Bydło rogate (krowy, woły, stadniki i jałówki) 
podlegają w każdym razie oględzinom i badaniu 
przed i po uboju.

2. Bydło rzeźne (bydło rog., cielęta, owce, kozy
1 świnie), którego mięso całkiem albo częściowo 
pójść ma w obrót poza ramy własnego gospodarstwa 
(tj. ubój rzeźników, handlarzy mięsa, ubój dla go
spodarstw, stołujących obcych ludzi, domowe uro
czystości w których uczęstniczą także ludzie niena- 
leżący do zespołu danej rodziny).

Według § 1 B. B. A. przepis wykon, do ustawy
0 oględzinach bydła rzeźnego i badania mięsa z
3. 6. 1900 r. oględzinom przedubojowym i po uboju 
podlegają:

3. Bydło rzeźne (bydło rog., cielęta, owce, kozy
1 świnie), które okazują objawy choroby, mogącej 
mięso uczynić do spożycia niezdatnem, choćby mięso 
przeznaczone być miało na spożycie we własnem 
domowem gospodarstwie (§ 2 punkt 2 ust. 2 przep. 
wyk. do ustawy o oględzinach bydła rzeźnego i ba
dania mięsa z 3. 6. 1900 r.

4. Zbadaniu po uboju na trycbiny (włośnie) pod
lega obowiązkowo każdorazowe mięso nierogacizny 
(świnie i dziki), choćby mięso spożyte być miało 
tylko w własnem rodzinnem gospodarstwie § 1—5 
pr. ust. wykon. dot. badania mięsa z 28. 6. 1902 r. 
(zb. ust. pr. str. 280).

W miejscowościach, posiadających rzeźnię pu
bliczną, obowiązują jeszcze dodatkowo miejscowe 
przepisy policyjne w tym przedmiocie, nakazujące 
wykonywanie uboju w rzeźni, a wobec mięsa im
portowego do publicznego obrotu, dodatkowe zbada
nie w rzeźni.

Wykroczenia przeciwko tym przepisom podle
gają karom w myśl § 26—28 ust. z 3. 6. 1900 (zb. 
ustaw Rzeszy str. 547) tj. grzywny wzgl. karom 
więzienia przyczem zarządzić można sądowe skon
fiskowania mięsa.

Aby uchronić zainteresowanych od nieprzyjem
ności stawania przed kratkami sądowemi i aby rów
nocześnie uchronić prokuraturę i sądy od pracy zaj
mowania się występkami w omawianym przedmiocie, 
poleca się wszystkim zainteresowanym dokładne 
zaznajomienie się wskazanemi przepisami i prze
strzeganie ich.

Za Wojewodę 
1 (—) podpis.

PP. Burmistrze, Sołtysi i Przełożeni obszarów 
dworskich podadzą powyższe do wiadomości miesz
kańcom swych gmin. Posterunkom Pol. Państw, w 
powiecie polecam czuwać nad wykonaniem tegoż 
zarządzenia i winnych podawać mi, celem pociągnię
cia ich do odpowiedzialności sądowej.

Swiecie, dnia 11 stycznia 1927 r.
Starosta.

Do wiadomości i przestrzegania.
Burmistrz.

Licytacja przymusowa.
W sobotę, dnia 29-go stycznia 1927 r. o godz. 

10-tej przed poł. sprzedawać będę w drodze przy
musowej licytacji za natychmiastową zapłatę nastę
pujące przedmioty i to:

1. 1 zegar stojący
2. 1 stół

na Rynku w Nowem.

Chojnacki
Komornik sądowy w Nowem.

Licytacja przymusowa.
W sobotę, dnia 29-go stycznia 1927 r. o godz. 

10-tej przed poł. sprzedawać będę w drodze przy
musowej licytacji za natychmiastową zapłatę nastę
pujące przedmioty i to:

1. 1 stojak do kwiatów
2. 2 stojaki do kwiatów
3. 1 obraz
4. 1 stół
5. regulator

na Rynku w Nowem.
Chojnacki

Komornik sądowy w Nowem.

2 ubikacje składowe 
1 mała stodoła 
1 stajnia dla koni i bydła

do wydzierżawienia.

2 Lagerräume 
1 kleine Scheune 
1 Pferde*- und Kuhstall

zu verpachten.

F. Thielemann.
Poszukuję od 1. 4. 1927 r.

2 komorników
każdy z 2—3 robotnikami! (1 chłopak 2 dziewcz.)

Knospe
Majętność Zabudownia.

Suche zum 1. 4. 1927

2 Instfamilien
mit je 2—3 Scharwerkern (1 Bursche, 2 Mädchen)

Knospe
Gut Zabudownia.

Suche sosnowe

szczapy
>ddaje, dopóki zapas starczy

Trockene kieferne
Kloben

gibt ab, solange der Vor
rat reicht.

J. nadęła, ul. Sądowa 22
Telefon 68.

Struny, podstawki i kółki
na skrzypce oraz kolofonię

poleca

T7s7\ T T ^ ee o ło -w -eŁ r i, ISTo-w © .

Odwołanie*
Nie jestem mistrzem 

szewskim, jak podano myl
nie w ogł. Poz.-Warszaw. 
To w. Ubezp. w „Gazecie 
Nowskiej” nr. 2.

P. Koseda.

Bibułka
do

papierosów
poleca

W. Wesołowski.
Zegarek

męski
do odebrania

Hotel Meyert.
Starsza

dziewczyna 1. kobieta
która gotować i prać oraz 
wszelkie prace domowe 
jest wstanie wykonać może 
się zgłosić. Oferty do eksp.

Aelteres
Mädchen oder Frau

gesucht, die kochen, wasch, 
und alle Hausarbeiten ver
richten kann. Angeb. *and, 
Exped.

KONJAK!
V. S O P.

Jubileuszowy — Rés. Spéciale 
W in ic i e  M ó r ł i r i n « !  —. W in iaW »

ZA K ŁA D Y  PRZEM YSŁOW E W IISK ELH A U SEN , TOW. AKC^SIAROGARD - PO M O RZE , ZAŁ i 8 A6 .

WÓDKI T LIKIERY
Stołowa — Starka — Żytniówka 

® Banan — Morddwka © 
Grand fptrHinal — C nrHtAi

DRUKI
wszelkiego rodzaju wykonuje 
szybko, gustownie i po cenach 
przystępnych..............................

D ru k a rn ia  W . W esołow skiego.



NASZ DODATEK ILUSTROWANY
NIEDZIELA. 30 STYCZNIA 1927 R.

P O L*0 W A N I Ę  W S P A L Ę

/- Dnia 20 stycznia na zaproszenie Prezydenta Rzplitej udali 
się przedstawiciele dyplomacji oraz rządu do Spały na polo- 
wanie. Zdjęcie nasze przedstawia grupę zaproszonych gości na 
Dworcu w Warszawie przed odjazdem. Stoją od lewej do pra

wej: szef protokułu dypl. hr. Przeździecki, szef Misji wojskowej 
francuskiej gen. Charpy, min. pełnomocny Portugalji Vasco de 

Quevedo, szef sekcji mniejszościowej Ligi Narodów Colban (w 
tyle), min. pełnomocny Węgier Belitska, mim spraw zagr. 

p. Zaleski, min. pełnomocny Danji p. Arnstedt,
2. Zdjęcie przedstawia p. Prezydenta Rzplitej wraz z gośćmi 
przed wyjazdem na polowanie. Stoją od lewej do prawej: min.

komunikacji Romocki (1), min. Portugalji Quevedo (2), min. 
spr. zagr. Zaleski (3), szef prot. dypl. hr. Przeździecki (4), 

pułk. Zahorski (5). W aucie siedzi p. Prezydent Rzplitej.
3. Zdjęcie przedstawia p. Prezydenta (x) wraz z zaproszonymi 
gośćmi przed wyruszeniem na polowanie. Przed Prezydentem

stoi pułk. szt. gen. Zahorski (1), z boku min. pełnomocny 
Portugalji p. de Quevedo (2).

4. Zdjęcie przedstawia p. Prezydenta (1), udającego się na sta
nowisko. Obok Prezydenta kroczą: szef prot. dypl. hr. Przeź
dziecki (2), kap. Nagórny (3), za nimi por. Conte (4), rętm. 
Jurgielewicz (5). W głębi minister spraw zagr. Zaleski (6).

5. P. Prezydent na stanowisku.
6. Min. pełnom. Portugalji p. de Quevedo na stanowisku w trak

cie strzelania do przebiegającego dzika.
7. P. Prezydent w otoczeniu min. Romockiego, posła węgierskie
go Belitska, hr. Przeździeckiego, posła Portugalji de Quevedo, 
gen. Charpy, posła Danji Arnstedta, p. Kimensa, sekretarza

komercjalnego poselstwa angielskiego.
8. Grupa automobili wojskowych, oczekujących w leśniczówce

powrotu gości z polowania.



W Krakowie odbył sią zjazd rektorów wyższych 
szkół w Polsce, na którym zapadło m. i. postano
wienia stworzenia w interesie potrzeb nauki spe

cjalnej organizacji rektorów.

Nowomianowany minister Poczt i Te
legrafów p. Bogusław Miedziński.

Z dniem 1 lutego stanowisko posła 
pełnomocnego Czechosłowacji w War
szawie obejmie dr. Wacław Giersa, 
którego podobizną podajemy. P, Gier

sa jest znanym polonofilem.

Z wystawy w Zachęcie. St. Witkiewicz—Polowanie z chartami* Z wystawy w Zachęcie.
Janina Bobińska-Paszkowska. —  Legenda o Wandzie.

Bal kostjamowy na nartach w St. 
Moritz.

Z wystawy w Zachęcie. Janina Bobiń
ska-Paszkowska — Na łódce.

Młodociani sportovwy w St. Moritz.

Hołowacz.Taraszkiewicz. Wołoszyn. Rak Michajłowskit Miotła.

Aresztowanie posłów Komunistów pod zarzutem szpiegostwa.



„Sen Nocy Letniej“, wystawiony bardzo starannie w Teatrze Lubelskim.

Skłócore Dary ateńskie.
i

Dekoracja aktu Ii-go. Grupa rzemieślników aktorów.

Ty tanja z orszakiem elfów. Ty tan ja — Oberon — Puk. Scena zbiorowa z autu IV-go.

83-letni trycyklista na ulicach Paryża. Zwyciężczyni ostatnio odbytego biegu 
pań w Paryżu, pani Weber*

Milton Sills, wszechświatowej sławy 
artysta filmowy „First National Pic- 

tures*\

Plantacja agawy, której owoce dają dzienne około 6 htruw 
soku „pulgue‘\  trunku powszechnie używanego w Meksyku.

W r. 1923 meksykańczyk rzucił bombę w obraz święty w ko
ściele. Wybuchem bomby został wygięty krzyż. Krucyfiks ten 
złożono teraz na specjalnym ołtarzu w katedrze w Meksyku*



Pi opozycja nadzwyczajna
Przeznaczenicl Światowej sławy 
psychografolog Szyller-Szkolnik, 
autor prac naukowych, redaktor 
pisma „Świt* (Wiedza Taiemna), 
opowie Ci, kim jesteś, kim być 
możesz? Nadeślij charakter pis
ma swój lub zainteresowanej 
osoby, zakomunikuj imię, rok, 
miesiąc urodzenia, kawaler, żo
naty. Otrzymasz szczegółową 
analizę charakte-u. określenie za et, wad. zdol
ności, przeznaczenie, jak równ eż horoskop słyn
nego medjum M-lle Evigny. Wszystkim czytel
nikom dziennika analizę wysyła się po otrzyma
niu tylko 2 złotych (zamiast zł. 51. Osobiście 
przyjmuje od 12 — 7. Protokóły odezwy, po
dziękowania najwvbitnieiszvch osób stolicy 
W arszawa, P sy ch o -G ra fo lo  ą S zy ller -  
iz k o ln iu ,  P iękno  5, G o b in e t  red ak tora .  
P. S. Niniejsze ogłoszenie wyciąć i załączyć 

do listu.Lekcja orygnalnego one-stepu w obozie indyjskim na wystawie filadelfijskiej.

P. Zizi, jedna z sióstr Halama, których wy
stępy w teatrze „Perskie Oko“ spotkały się 
z powszechnem uznaniem krytyki i publicz-

Najmniejsza posesja w Warszawie, 
której wymiary wynoszą zaledwie 

6 m. kw*

Żołnierze legjonu cudzoziemskiego w Hiszpanji.

Wl^2P DlP Vb2>SlKKMI
O K U LTY Z M , W IE D Z A  T A J E M N A .

W szys tk im  czytelnikom „Naszego Dodatku  Ilustro* 
wanego" do każdej  zamówionej książki dodajemy 
drogą, ciekawą i pożyteczną książkę darmo. Za* 
miast Jednej — dwie. dwóch — cztery i t. d.

•ZY L L E R .hZ K .O L M K : „ ł lypno tyzm ! Sugestja! Te* 
lcpa t ja i"  „Siła nasza wewnątrz nas“ . Czy chcesz 
być silnym, energicznym? Chcesz, aby inni ulegali 
Twej woli? Chcesz władać wielką ta jemniczą  si* 
U ?  Podręcznik słynnego hypnotyzera  Szyliera* 
Sskolnika Zawiera rozdziałów: His to rja  hyp* 
Doty tran. Jakim powinien być hypnotyzer .  Jakie 
powinno być medjum. Magnetyczny rozwój oczu. 
Aatoaugestja .  Wpływ hypnotyzera  na medjum.  
Uśpienie medjum. Sugestja podczas snu. Sugest ja 
Da jawie. Obudzenie  medjum. Odgadywanie  myśli. 
Powodzenie w miłości. Leczenie wszelkich nało* 
gów Zł 7.— . W pięknej mocnej oprawie zł. 10.—.

•ZY LL ER -SZ K O LN IK : „Prak tyczny  podręcznik chi* 
romancji,  fisjognomikl,  łrenologji.  astrologji. Nzj*. 
pewniejszy sposób poznania  siebie i innych“ . Za* 
Wiera wykład nauk Chiromancja  (linja rąk),  fizjo* 
gnomlks (rysy twarzy),  astrologja  (nauka o wpły* 
Wis gwiasd na loayjL Księga popularna i dostępna 
dla wasyatkich Dla człowieka obznajmionegO 
Z JJ treścią niema tajemnic. W’ykwin tne wydanie  
w pięknej, płóciennej,  złotemi literami ozdobnej 
Oprawia,  t  portre tem autora  1 z wielu ilus tracjami 
w tekście. Bei  oprawy Zl. 4,—, w oprawie Zł. 7.—.

DR R A DW A N .P K  \< ;ł OWSKI Powodzenie Tak
l a  pomocą autoaugeatjl , technik i emocjonalnej 
i psy cho.analizy dopiąć powodzenia  w życiu.

Z. IKR: Tajemnice i zagadnienia czarnej magji, api* 
ry tyzmu. hypnotyzmu i magnetyzmu.  Wielka kaię* 
ga z mnóstwem ilustracyj.  Zł. 4.50.

ST. W O TO W SK I:  „Duchy i z jawy“ . Z dziedziny
medjumizmu i zjawisk nadprzyrodzonych.  Ilustro* 
wana licznemi fotograf jami duchów i zjaw. — 
Zł. 2.—.

W POPULAR: „Ze  świata pozagrobowego“ . O du* 
chach i czarach Zdarzenia  prawdziwe. 50 gr.

PROF. ST. A W O TO W SK I „Magja a cza ry“ . 
Treść: Tajemnice magji Magja naturalna. Drogi 
wta jemniczania ,  ccremonjały i rytuały . Wakrsc* 
•zenie umartych Ewokacje miłości. Lekarzowe ta* 
Jenmice. Opętanie  Czarna magja Sabaty  1 sa* 
klęcia szatana.  Larwy i demony. Oczarowanie  
i t p. księga zawiera 11 oryginalnych i cieką* 
wych rycin. Cena Zł. 2.50.

STARKĘ: „Spiry tyzm " świat niewidzialny. Dachy.  
Medja.  Stoliki wirujące. Materjal izacja. Jak urzą* 
dzać seanse spirytystyczne.  14 rozdziałów. Zł 1,—.

SZYLLER-SZKOLNIK : „Co każda panna wiedzieć
powinna".  Jak poznać przyszłego męża. Zł 1,—,

S Z Y L L E R -S Z K O L M K : „Co ka2dy młodzieniec wie* 
dzieć powin ien".  Jak poznać przyszłą żonę. — 
Zł 1.—.

C H E Ł M N O : „W yroczn ią" .  Sposób o trzymania  od*
puwiedzi na różne zapytania. Zł. —,50.

„SZÓSTA I SIÓDMA KSIĘGA M O JŻ E SZ A " .  Ma* 
giczno-sym pa tyczny skarb. Najobszern ie jsze  wy* 
danie w dobrej oprawie, zaopatrzone pieczęciami. 
Około  500 stronic . Cena Zł. 10,—.

R O SK O -C ZA R N OK S IĘZ N IK : „Tysiące sztuk esa*
rodzie jakićh".  Tajemnice magji. Zbiór najciekaw* 
szych sztuk.  ZI. 2,—

„S E N N IK  EG IPSKO.ARABSKI"  s planetami. —

ji Zł.
KARTY I KABAŁY 36 kart  I kabały. Zł. 1.—. 
„ M U Z E U M  OSOBLIW YCH LUDZI I C U D N Y C H  

ZJAW ISK N A T U R Y “ : 92 nadzwyczajnych fek* 
tów. Zł. 2,—.

L E N O R M A N D : „N auka  stawiania  kabały a ka r t" .  
Sposoby Lenortnand, Thebea. Dokładny sennik.  
48 kart  bezpłatnie  Zł. 3,—.

C Z A R N Y  KRUK, esyli Mojżeszowy skarbiec ma* 
giczny I ta jemnice wszelkich tajemnic.  Dosłownie

I
 podług starego rękopisu Zł 3,—.

P R A W D Z IW Y  O G N IS T Y  SMOK. albo władza nad 
duchami niebios I piekieł oraz nad mocars twami 
ziemi i powietrz* Zl 3.—.

SIEDEM RAZY O P IE C Z Ę T O W A N A :  Księga naj*
większych ta jemnic czyli magiczno-aympatyczny 
skarb Zł. 3,—.

A R TU R  GÓRSKI: „O  zm artw ychwstan iu“ . Zl 1,—. 
DR RAFAEL M ABUZE: „Jak zostać hynnotyae* 

rem "?  Szereg cennych wskazówek z dziedziny 
hypnotyzmu, augestji ł te lepst jl . Podręcznik prak* 
tyczny. Zł. 2.—.

PROF U .-W L A D : Sztuki czzrodztejakle. Rozrywki 
naukowe Wielki zbiór pouczających  1 zdumiewa* 
jących  doświadczać s 26 ilustracjami.  Zl. 2.—. 

W ysyłamy po otreymaniu  gotówki, jak również za 
zaliczeniem poestowem. Na wydatki  pocztowe, ope* 

kowanie, załączyć 1 zł. znaczkami pocztowymi.

W y d aw n ic tw o  i Redakcja „ŚWIT”  
W a rsza w a , P ięk n a  2 5 ,  m. 12. 

K onto  P. K. O. 1 2 4 5 4 .
O głoszenie w yciąć i dołączyć do listu .

Sp.Akc. Zakł, Graf. .Drukarnia Polska*, Warszawa, Szpitalna 12.



W e i s s e  W o c h e
vom 5. bis 12. Februar 1927

Eine aussergewöhnlich günstige Einkaufsgelegenheit

für Weisswaren

Nowe W. Jażdżewski Warlubie

Hemdentuche, Linon, riadapolame, Batiste, Opale und Rein-Leinen. 
Rohnessel von 75 gr p. Htr. Bettzüchen von 98 gr. p. Htr.

Bett- u. Tischwäsche in grosser Auswahl zu fabelhaft billigen Preisen.
Handtücher abgepasst und fleterware

Riesenauswahl
bei billigsten Preisen in Stickereien 

TüUUFilat, Spachtel, Cambric u. Klöppel- 
Spitzen und Einsätzen.

Herren Tag-, Nacht - 
und Oberhemden sehr preiswert. 

Herren Macco Unterwäsche. Hose 4,95. 
Ein Posten Herren Oberhemden (Zephir 

garantiert waschecht) mit Kragen 
Stück 7,95 zl.

Spezia l i tät :
Reinleinene Tischtücher, Servietten und Handtücher.

Engl. Tüllgardinen. Etamin- und Hadras-Gardinen. Erbstüll Bettdecken.

Damenwäsche 
Taghemden von 1,50 an 
Damen Nacht-Hemden 

Combinationen und 
Untertaillen.

Original
Bengers Ribana Damen 

Unterwäsche.

Bevor Sie Ihre Einkäufe tätigen, versäumen Sie nicht, sich von der Güte und den Preisen der für die(Weisse Woche bereitgestellten Waren 
bei un* ohne Kaufzwang «u überzeugen. .v

m2\

Unser Schlager Blüten-Wäsche
ms— v

Rynek 25. Telefon 15. Dworcowa 7.
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B I A Ł Y  T Y D Z I E Ń

od S-go do 12-go lutego 1921 r.
N a d z w y c z a jn a  o k a z ja  ta n ie g o  z a k u p u

tow arów  białych
ja k  p łó tn a  ln ia n e , l in o n y  i m a d a p o la m i, b a t y s t y  i o p a le

ż a k a r d y  i a d a m a s z k i  n a  p o ś c ie le  i b ie l iz n ę  s to ło w ą
>

C z y s t o  ln ia n e  o b r u z y ,  s e r w e t y  i r ę c z n ik i  Ż y r a r d o w s k ie  i z a g r a n ic z n e .

Firany tiulowe i etaminowe. — Kapy na łóżka, — Bielizna damska jak koszule 

dzienne już od 1,50 począwszy. — Koszule nocne, kombinacji i podstaniki.

B ie liz n a  d a m s k a  d z ia n a  „ R ib a n a “ B e n g e r a  S tuttgart,

O lb r z y m i w y b ó r
Haftów, koronek i wstawek tiulowycH. — Kambric, filet i klockowych. 
— Bielizna męska, koszule dzienne i wierzchne białe i kolorowe. —

W ie r z c b n e  k o s z u le  m ę s k ie  z  k o łn i e r z y k ie m  z e f ir  k o lo r y  t r w a łe
j u z  o d  7 ,9 5  z ł  p o c z ą w s z y .

M ę s k a  b ie l iz n a  d z ia n a . M a c c o  g a c ie .  K o s z u le  i k a f ta n y .

Przez wyjątkowo korzystny zakup mogę wyżej ’wymienione towary bardzo tanio sprzedawać i prósz i 

o łaskawe zwiedzenie mego magazynu bez przymusu kupna.

W. JAŻDŻEWSKI
H o w e

R y n e k  2 5 .  T e le f o n  15.

W a r l u b i e
D w o r c o w a  7 .

Włady»ław Wewłowski, Nawe.
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